
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  20 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 212

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019) ............................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2019) ............................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ...................................................... 5
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................. 6
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................. 7
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................. 8
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................. 9
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 10
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 11
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 12
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 13
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 14
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 15
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 16
AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 17

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ............................................................... 18
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 18

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019) .............................................................. 18



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 
 

  

A Empresa: 

MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL SOUZA DA PAZ  
CNPJ: 08.782.487/0001-13. 
Rodovia BR 101, Entrada da Rodovia Jonival Lucas, s/n, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, 

Governador Mangabeira – Bahia. 
ATT: Sr Alberto Silva da Paz. 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

 Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL 
SOUZA DA PAZ com o CNPJ n° 08.782.487/0001-13, situada na Rodovia BR 101, Entrada da 

Rodovia Jonival Lucas, s/n, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – 

Bahia, para assinar o Contrato Administrativo referente ao Registro de Preços para 

fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os 

diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações 

constantes no Edital, conforme condições e especificações constantes no Edital, já que essa 

empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial – SRP nº 

010/2019. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 ás 12 horas e 

das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luis Armando O. Cerqueira Junior 

Pregoeiro 

 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 
 

2 
 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 
 

  

A Empresa: 

IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS  
CNPJ: 08.782.487/0001-13. 
Praça da Matriz, n° 5, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia. 
ATT: Sr Irenilson Silva de Souza. 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

 Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: 000, Governador Mangabeira – Bahia, IRENILSON SILVA DE 
SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS com o CNPJ sob 
n°07.533.163/0001-89, situada na Praça da Matriz, n° 5, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-

000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo referente ao 

Registro de Preços para fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre 

outros para atender os diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e 

especificações constantes no Edital, conforme condições e especificações constantes no 

Edital, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão 

Presencial – SRP nº 010/2019. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e 

das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luis Armando O. Cerqueira Junior 

Pregoeiro 

 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 009/2019 – CONTRATO N° 076/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: OUROGÁS
REVENDEDORA DE GÁS LTDA com o CNPJ sob n° 08.831.213/0001-77, situada na Rua Amando Paulo s/n°,
Bairro Loteamento Vale do Hebron, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: Aquisição de
gás GLP 13 Kgs e botijões, para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos. VALOR: R$ 101.300,00 (Cento e um mil e trezentos reais).
PERÍODO: 18/02/2019 à 18/02/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
T E R M O   D E   H O M O L O G A Ç Ã O 

E    D E    A D J U D I C A Ç Ã O 
(Ref. Chamada Pública 001/2019) 

 

              Após analisar todos os termos e atos praticados neste processo de CHAMADA PÚBLICA 
Nº 001/2019, constatei sua perfeita identidade com todos os termos e exigências expendidas 

pela Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, na Resolução CD/FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009 

e sua legislação subseqüente, assim como com as orientações legais previstas nas demais 

legislações pertinentes, por tais razões e motivos, HOMÓLOGO todos os procedimentos aqui 

havidos, para que produza todos os seus efeitos legais. 

 

              Prosseguindo na análise da CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019, além de constatar sua 

legalidade e seus aspectos formais, constatei, também, que os Grupos Informais: GERSON DOS 
SAMTOS RIBEIRO CPF: 067.954.685-50, residente e domiciliado na localidade do Torto, Sitio 

Torto s/n°, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira - Bahia,  JANACIRA MOREIRA DE J. 
SANTANA CPF: 988.369.945-04, residente e domiciliado na localidade De Lagoa da Rosa, Zona 

Rural, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira – Bahia, FLORISVALDO ARAÚJO DOS SANTOS 
CPF: 470.085.125-20, residente e domiciliado na localidade do Torto s/n°, CEP: 44.350-000 

Governador Mangabeira - Bahia, DOMINGAS DOS S. DA CONCEIÇÃO CPF: 018.340.225-17, 

residente e domiciliado na localidade do Torto s/n°, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira - 

Bahia, REINALDO DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO CPF: 043.675.235-27, residente e domiciliado na 

localidade do Torto s/n°, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira - Bahia, REGINALDO DA 
CONCEIÇÃO CPF: 389.598.795-68, residente e domiciliado na localidade do Torto s/n°, CEP: 

44.350-000 Governador Mangabeira - Bahia, PRISCILA DE JESUS SANTANA CPF: 045.380.235-40, 

residente e domiciliado na localidade do Torto s/n°, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira – 

Bahia, EVANDRO DE JESUS SANTANA CPF: 540.634.345-91, residente e domiciliado na 

localidade de Meio de Campo n° 08, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira – Bahia, JOSÉ 
NILTON MEDEIROS MATIAS CPF: 010.489.085-18, residente e domiciliado na localidade do 

Lagoa da Rosa s/n°, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira – Bahia, MARILEIDE LIMA ALVES 
CPF: 045.629.655-76, residente e domiciliado na localidade do Encruzo, CEP: 44.350-000 

Governador Mangabeira – Bahia, JAIRO SOUZA DE OLIVEIRA CPF: 998.936.735-34, residente e 

domiciliado na localidade do Torto n° 23, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira – Bahia e 

FERNANDA DE SOUZA GONÇALVES CPF: 078.981.555-99, residente e domiciliado na localidade 

do Encruzo, CEP: 44.350-000 Governador Mangabeira – Bahia, apresentaram propostas com 

preços e qualidades compatíveis com os interesses da Administração. Uma vez fornecido os 

produtos apresentados, nos termos do Edital e das respectivas propostas, por certo, atenderá os 

objetivos pretendido para o atendimento das ações sociais que se quer e atende mais uma das 

ações de governo programada. Por tais motivos, ADJUDICO os Grupos informais acima citadas a 

fornecer os materiais a esta Prefeitura nos termos da proposta de preço. Elabore-se a 

autorização de fornecimento. ////////////// 

 

Governador Mangabeira/BA, 13 de fevereiro de 2019. 

 

Atenciosamente, 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
JOSE NILTON MEDEIROS MATIAS . 
CPF sob nº 010.489.085-18 e RG sob nº 12738601-79 SSP/BA. 
Localidade de Lagoa da Rosa S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
GERSON DOS SANTOS RIBEIRO. 
CPF sob nº 067.954.685-50 e RG sob nº 1401237258 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
JAIRO SOUZA DE OLIVEIRA . 
CPF sob nº 998.936.735-34 e RG sob nº 05.764.412-87 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
JANACIRA MOREIRA DE JESUS . 
CPF sob nº 988.369.945-04 e RG sob nº 0706261038 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
DOMINGAS DOS S. DA CONCEIÇÃO. 
CPF sob nº 018.340.225-17 e RG sob nº 13.505.539-30 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
EVANDRO DE JESUS SANTANA. 
CPF sob nº 540.634.345-91 e RG sob nº 0502994924 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
FERNANDA DE SOUZA GONÇALVES . 
CPF sob nº 078.981.555-99 e RG sob nº 20.869.129-43 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
FLORISVALDO ARAÚJO DOS SANTOS . 
CPF sob nº 470.085.125-20 e RG sob nº 03654810-33 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
MARILEIDE LIMA ALVES . 
CPF sob nº 045.629.655-76 e RG sob nº 14016648-30 SSP/BA. 
Localidade do Encruzo S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
PRISCILA DE JESUS SANTANA. 
CPF sob nº 045.380.235-40 e RG sob nº 1282709500 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
REGINALDO DA CONCEIÇÃO . 
CPF sob nº 389.598.795-68 e RG sob nº 03.378.938-02 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

(Ref. Chamada Pública 001/2019) 
 

 
Governador Mangabeira - Bahia, 13 de fevereiro de 2019. 

 
 
Ao Senhor (a). 
 
REINALDO DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO . 
CPF sob nº 043.675.235-27 e RG sob nº 1401579485 SSP/BA. 
Localidade do Torto S/N°, Zona Rural – CEP: 44.350-000. 
Governador Mangabeira/Bahia. 
 
 
Prezado Senhor, 

 
 
Fica V. Sª. Autorizado a FORNECER a esta Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira – Bahia, nos termos do Edital e da Proposta apresentada, os 
produtos constantes da PLANILHA em anexo, e por força da adjudicação outorgada pelo 
Exmº. Sr. Prefeito Municipal – cópia em anexo – por ter essa empresa oferecida, para 
venda dos produtos indicados pelo menor preço na Chamada Pública acima aludido. 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
    

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
20 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 212

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 017-2019. A Prefeitura Municipal de Governador
Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão Presencial, visando a data e objeto
abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas alterações e demais normas que
regem a matéria.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as unidades de saúde do município,
conforme condições constantes no Edital e seus anexos.
ABERTURA: dia 08/03/2019, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luis
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	AUTORIZAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-02-20T15:12:29-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




